
~ ๑ ~ 
 
  

 
 

ประกาศสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

--------------------------------------------------- 
 ด้วยสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 
๒๕๕๒ ลงวันที่  ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ หนังสือคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ด่วนที่สุด ที่ นร 
1008.5/119  ลงวันที่ 26  กันยายน  พ.ศ. 2559  เรื่อง การกำหนดคุณลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะ
ของกลุ่มงาน  หนังสือกรมส่งเสริมการเรียนรู้ ด่วนที่สุด ที่ ศธ 07007/7280 ลงวันที่ 26 กันยายน 2567 
เรื่อง การจัดสรรกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ รอบที่  6 (ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 – 2571) หนังสือ
กรมส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ ศธ 07007/8380 ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 เรื่อง กำหนดตำแหน่งพนักงาน
ราชการ หนังสือกรมส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ ศธ 07007/8600 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 เรื่อง หลักสูตร
วิชาความรู้ความสามารถทั่วไปและความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (นิติกร)  และหนังสือกรมส่งเสริมการเรียนรู้ 
ที่ ศธ 07007/28 ลงวันที่ 6 มกราคม 2568 เรื่อง การจัดสรรอัตราพนักงานราชการที่กรมส่งเสริมการเรียนรู้
ชะลอการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ ประกอบกับคำสั่งกรมส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ 3 / 2566 ลงวันที่ 
29 พฤษภาคม  ๒๕66 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัด และผู้อำนวยการ
สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้กรุงเทพมหานคร ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทัว่ไป โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 ๑. ชือ่กลุ่มงาน ตำแหน่ง และลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ๑.1  กลุ่มงานบริหารทั่วไป  จำนวน  3  อัตรา 
   1)  ตำแหน่งนิติกร    จำนวน  1  อัตรา 
   2)  ตำแหน่งครู กศน.ตำบล   จำนวน  2  อัตรา 
   รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง และลักษณะงานที่ปฏิบัติ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 1 

 ๒. ค่าตอบแทน ๑๘,๐๐๐  บาท 

 3. สิทธิประโยชน์ 
  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกาศคณะกรรมการ
บริหารพนักงานราชการ  เรื่อง  สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ  พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554  
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2560 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานราชการ  (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ  (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2566 
  3.1 สิทธิเกี่ยวกับการลา 
  3.2 สิทธิในการได้รับค่าตอบแทนระหว่างลา 
 
 

/3.3 สิทธิประโยชน์... 



~ ๒ ~ 
 
  3.3 สิทธิประโยชน์อื่นๆ  ดังนี้ 
   1) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   2) ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ 
   3) ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
  3.4 สิทธิอ่ืนๆที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการประกาศกำหนด  

 ๔. ระยะเวลาการจ้าง 
  ผู้ได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป และอยู่ในลำดับที่จะได้รับการบรรจุเป็น
พนักงานราชการ จะทำสัญญาจ้างปฏิบัติงานไม่เกิน 1 ปีก่อน และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีที่คณะกรรมการ
บริหารพนักงานราชการ (คพร.) กำหนด และเม่ือครบ 1 ปี พนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินอยู่ในระดับดี
ขึ้นไป จึงจะต่อสัญญาจ้างได้ คราวละไม่เกิน 4 ปี และการต่อสัญญาจ้างต้องขึ้นอยู่กับภารกิจของส่วนราชการ
ว่ายังจำเป็นต้องมีผู้ปฏิบัติงานต่อเนื่องหรือไม่ แต่ทั้งนี้ต้องไม่เกินตามกรอบอัตรากำลังที่ คพร. กำหนด รอบที่ 6 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 – 2571 (30 กันยายน 2571) 

 ๕. คุณสมบัติท่ัวไป 
  5.๑ มีสัญชาติไทย 
  5.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี แต่ไม่เกิน 60 ปี นับถึงวันปิดรับสมัคร 
  5.3 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ตาม
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
  5.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
  5.5 ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ. 
  5.6 ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัตินี้ 
หรือตามกฎหมายอ่ืนๆ หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดใน
กฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ 
  5.7 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
  5.8 ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  5.9 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  5.10 ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด
ที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
  5.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน หรือ 
หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
  5.12 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำความผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
  5.13 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
  5.14 สำหรับพระภิกษุ  หรือสามเณร ไม่รับสมัครเพ่ือเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
ทั้งนี้ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่  27  มิถุนายน  2501  และ
ตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
 หากตรวจสอบพบในภายหลังว่า  ขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง  ถือว่าผลการเลือกสรรเป็น
โมฆะ และจะเลิกจ้างโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ 

/หมายเหตุ ... 



~ ๓ ~ 
 
 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานราชการหรือลูกจ้างของหน่วยงานรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า
ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 มายื่นด้วย 

 ๖. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  1 

 7. การรับสมัคร 
  7.๑ วัน เวลา และสถานทีร่ับสมัคร 
   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครยื่นใบสมัครและหลักฐานต่างๆ ด้วยตนเอง ณ สำนักงานส่งเสริม
การเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง รบัสมัครตั้งแต่วันที ่ 28 มกราคม 2568 - 3 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 (เว้นวันหยุดราชการ) 
ภาคเช้าเวลา 09.00 - 12.00 น. และภาคบ่ายเวลา 13.00 - 15.30 น. แต่งกายด้วยชุดสุภาพ ติดต่อสอบถาม
ได้ที่หมายเลข ๐ ๗๕๒๑ ๘๔๔๐  

   7.๒ เอกสารและหลกัฐานที่ต้องย่ืนในวันสมัคร 
  ผู้สมัครจะต้องยื่นเอกสารและหลักฐาน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  1 

  7.๓ ค่าธรรมเนียมสอบ 
   ผู้สมัครต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน  3๐๐ บาท  โดยค่าธรรมเนียม
จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 

 8. เงื่อนไขในการรับสมัคร  
  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ 
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มี
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น  

 9.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

   9.๑ การประเมินครั้งที ่๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน) 
   ๑)  ความรู้ความสามารถท่ัวไป (๕๐ คะแนน)  
   ๒)  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (50 คะแนน) 

   หลักสูตรวิชาความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง รายละเอียด 
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  1 

 9.๒ การประเมินครั้งที่ ๒ โดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 10๐ คะแนน) 
     1)  ประเมินโดยการสัมภาษณ์  (50 คะแนน) พิจารณาจากความรู้ ประสบการณ์ทำงาน 
ความสามารถที่จะทำงานในหน้าที่ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เชาวน์ปัญญา ความคล่องแคล่วว่องไวในการ
แก้ปัญหา การแสดงความคิดเห็นในเรื่องต่าง ๆ บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา วุฒิภาวะทางอารมณ์ ความประพฤติและ
อุปนิสัย การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ์ แรงจูงใจ จริยธรรม คุณธรรม ความพร้อมของผู้สมัคร  

/2) ประเมินจากใบสมัคร... 



~ ๔ ~ 
 
   2) ประเมินจากใบสมัคร วิสัยทัศน์ในการทำงาน ผลงาน แนวทางการพัฒนางาน 
(50 คะแนน)  (เขียนด้วยลายมือตนเอง ความยาวเรื่องละไม่เกิน 3 หน้า)  
          ทั้งนี้ จะดำเนินการประเมินครั้งที่ ๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียนก่อน และเมื่อผ่านการประเมิน
ดังกล่าวตามเกณฑ์ท่ีกำหนดแล้วจึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินครั้งที่ ๒ โดยวิธีการสัมภาษณ์  

 10. เกณฑ์การตัดสิน 
  จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านเกณฑ์การเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินแต่ละครั้ง 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมิน ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมิน ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกก็ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 11. กำหนดวัน  เวลา  และสถานที่ในการเลือกสรร 
 

ที ่ รายการ วันที่ สถานที ่

11.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
ครั้งที่ 1 

4  ก.พ. 68 - ณ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้
ประจำจังหวัดตรัง  
- เว็บไซต์  http://trang.nfe.go.th 

11.2 ประเมินครั้งที่ 1  โดยวิธีการสอบข้อเขียน 5 ก.พ. 68 -สำหรับเวลาและสถานที่สอบ จะประกาศ
ให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ
เข้ารับการประเมินครั้งที่ 1 

11.3 ประกาศรายชื่อผู้สิทธิเข้ารับการประเมิน
ครั้งที่ 2 

5 ก.พ. 68 - ณ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้
ประจำจังหวัดตรัง  
- เว็บไซต์  http://trang.nfe.go.th 

11.4 ประเมินครั้งที่ 2  โดยวิธีการสัมภาษณ์ 7 ก.พ. 68 -สำหรับเวลาและสถานที่สอบ จะประกาศ
ให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ
เข้ารับการประเมินครั้งที่ 2 

11.5 ประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อ 
ผู้ผ่านการเลือกสรร 

7 ก.พ. 68 - ณ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้
ประจำจังหวัดตรัง  
- เว็บไซต์  http://trang.nfe.go.th 

 ๑2. การขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา ๒ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี  หรือ
ตามที่กรมส่งเสริมการเรียนรู้กำหนด ตามกรอบพนักงานราชการ รอบที่ 6 (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2571) 
(ให้จัดจ้างได้ไม่เกินวันที่ 30 กันยายน 2571) แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้น
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก  
 
 
 

/๑3. การจดัทำสญัญาจา้ง... 



~ ๕ ~ 
 
 ๑3. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรตำแหน่งนิติกร ลำดับที่ 1 และผู้ผ่านการเลือกสรรตำแหน่งครู กศน.ตำบล 
ลำดับที่ 1 - 2  จะได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานราชการทั่วไป และต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมส่งเสริม
การเรียนรู้ กระทรวงศึกษาธิการกำหนด โดยทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงานในวันอังคารที่ 11  กุมภาพันธ์  2568  
ณ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง  

ประกาศ  ณ  วันที่  21  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายนิกร  กาญจนสิทธิ์) 
รองผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง รักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้ 



~ ๖ ~ 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง ลงวันที่  21  มกราคม  พ.ศ. 2568 

------------------------------------------------------------------- 

ตำแหน่งที่ 1  นิติกร    จำนวน  1  อัตรา  
  ตำแหน่งเลขท่ี  14565  สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  1. ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีในสาขาวิชานิติศาสตร์ 
  2. มีความรู้ ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ปฏิบัติงานได้เป็นอย่างดี 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานหน้าที่ผู้ช่วยทางด้านกฎหมายในการรวบรวมสำนวน เป็นผู้ประสานงานทางด้าน 
คดีปกครอง เป็นที่ปรึกษางานที่ต้องเกี่ยวข้องทางด้านกฎหมาย เช่น พัสดุ การเงิน ฯลฯ เป็นผู้ช่วยปฏิบัติงาน
ทางกฎหมาย เกี่ยวกับการพิจารณาวินิจฉัยปัญหา ตรวจร่างข้อบังคับ กฎ ระเบียบ จัดทำนิติกรรม ตรวจสอบ
ความถูกต้อง และขั้นตอนการปฏิบัติตามกฎหมาย เป็นผู้ช่วยในการรวบรวมข้อเท็จจริง เอกสารหลักฐาน พยาน 
จดบันทึก นัดหมาย เตรียมพยาน และติดตามพยาน พร้อมทั้งติดตามผลการส่งจดหมาย เป็นผู้ช่วยในการศึกษา 
วิเคราะห์ข้อเท็จจริงและข้อกฎหมายในสำนวนคดี สรุปความเห็น คำฟ้อง คำให้การ คำคู่ความและบัญชีพยาน 
ติดตามงานคดีและจัดทำรายงานคดี สรุปความเห็นเสนอเพ่ือรายงานผลการพิจารณาของคณะกรรมการสืบสวน
ข้อเท็จจริง และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 

การประเมินครั้งที่ ๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน) 
 ๑)  ความรู้ความสามารถทั่วไป (๕๐ คะแนน)  
  ๑.๑) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แกไ้ขเพ่ิมเติม
  ๑.๒) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๓) พระราชบัญญัติส่งเสริมการเรียนรู้ พ.ศ.๒๕๖๖ 
 ๑.๔) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๕) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๖) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการลาของข้าราชการ พ.ศ.2555 
  ๑.๗) พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๘) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
  ๑.9) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าดว้ยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานราชการกำหนด 
 ๒)  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (50 คะแนน) 
  2.๑) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไชเพ่ิมเติม 
  2.๒) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551 และท่ีแก้ไชเพ่ิมเติม 
  2.3) พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ.2539 และท่ีแก้ไชเพ่ิมเติม 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 

/2.4)  พระราชบญัญัต.ิ.. 



~ ๗ ~ 
 
  2.4) พระราชบัญญัติจัดตั้งศาลปกครองและวิธีพิจารณาคดีปกครอง พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไชเพ่ิมเติม
  2.5) ประมวลกฎหมายอาญา 
  2.6) ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ 
  2.7) ประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา 
  2.8) ประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความแพ่ง 

เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนในวันสมัคร 
  ๑)  ใบสมัครตามแบบที่กำหนด และวิสัยทัศน์ในการทำงาน ผลงาน แนวทางการพัฒนางาน 
(เขียนด้วยลายมือตนเอง ความยาวเรื่องละไม่เกิน 3 หน้า)  จำนวน ๑ ชุด  
  ๒)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไมส่วมแว่นตาดำ สวมใส่ชุดสุภาพ  ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 
๑ ปี และถ่ายในครั้งเดียวกัน  จำนวน 3 รูป  
  ๓)  สำเนาปริญญาบัตร จำนวน ๑ ฉบับ กรณีที่ยังไม่รับปริญญาและไม่สามารถนำหลักฐาน
การศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่
สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
  ๔)  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ฉบับภาษาไทย) จำนวน ๑ ฉบับ ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มี
อำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
  ๕)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๖)  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  ๑  ฉบับ 
  7)  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ  เช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณชีื่อ - นามสกุล 
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
  8)  กรณีผู้สมัครเพศชาย ยื่นเอกสารทางราชการที่แสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหาร สำเนาเอกสาร
จำนวน 1 ฉบับ คือ หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) หรือใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการ
ทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) 
  ทั้งนี้ สำเนาเอกสารหลักฐานในกระดาษขนาด A4 เท่านั้น  ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง 
“สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

   
 
 

------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 

/ตำแหน่งท่ี 2 ... 



~ ๘ ~ 
 
ตำแหน่งที่ 2  ครู กศน.ตำบล  จำนวน  2  อัตรา  
   1) ตำแหน่งเลขท่ี 3687  ศกร.ระดับตำบลนาท่ามเหนือ  สกร.ระดับอำเภอเมืองตรัง 
   2) ตำแหน่งเลขท่ี 3749  ศกร.ระดับตำบลบ้าหวี  สกร.ระดับอำเภอหาดสำราญ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  1) ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา ดังนี้ ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษาบัณฑิต 
ศึกษาศาสตรบัณฑิต ตามท่ี ก.ค.ศ. หรือคุรุสภาให้การรับรอง  
  2)  กรณีบุคคลที่ไม่ได้จบปริญญาตรีทางการศึกษา แต่ได้จบการศึกษาในระดับประกาศนียบัตร 
บัณฑิตวิชาชีพครู ให้ถือว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติในการเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็น ครู กศน.ตำบล 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมการเรียนรู้เพ่ือคุณวุฒิตามระดับ การเรียนรู้เพ่ือการพัฒนา
ตนเอง การเรียนรู้ตลอดชีวิต ให้แก่กลุ่มเป้าหมายในพ้ืนที่รับผิดชอบ ประสานงานร่วมกับภาคีเครือข่าย องค์กร
ภาครัฐ ภาคเอกชนและชุมชนโดยเฉพาะภูมิปัญญาท้องถิ่น ในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ในชุมชน จัดทำฐานข้อมูล
ชุมชนเพ่ือให้บริการข้อมูลข่าวสารในชุมชน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  ด้านวางแผน (P)  สำรวจ รวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลกลุ่มเป้าหมาย และข้อมูลบริบทของ
ชุมชนในตำบลที่รับผิดชอบ ตามรูปแบบการวางแผนจุลภาคอย่างมีคุณภาพ จัดทำแผนการเรียนรู้รายชุมชน 
จัดทำคำรับรองการปฏิบัติราชการกับผู้บังคับบัญชา  จัดทำแผนปฏิบัติการประจำตำบลประจำปีงบประมาณ 
และบันทึกข้อมลูในฐานข้อมูล ศกร.ระดับตำบล (DSMIS) 
  ด้านดำเนินการ (D)  นำแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณและแผนการเรียนรู้รายชุมชนไปสู่
การปฏิบัติโดย จัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2551 แผนการเรียนรายบุคคล (ทำ
หน้าที่ครูประจำกลุ่ม) จัดและส่งเสริม สนับสนุน และประสานงาน การจัดการเรียนรู้ ในภารกิจศูนย์การเรียนตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงประจำตำบล ศูนย์ดิจิทัลชุมชนประจำตำบล ศูนย์ส่งเสริมและเผยแพร่ประชาธิปไตย
ประจำตำบล และศูนย์การศึกษาตลอดชีวิตประจำตำบล โดยยึดหลักการ ศกร.ระดับตำบล เป็นฐาน 
  ด้านการตรวจสอบและประเมินผล (C)  พิจารณาจำนวนร้อยละผู้จบหลักสูตรในแต่ละ
หลักสูตรของผู้เรียนและผู้รับบริการให้เป็นไปตามตัวชี้วัดที่กำหนด 
  ด้านการปรับปรุงและพัฒนาผลการปฏิบัติงาน (A) สรุปผลการปฏิบัติงาน หรือความสำเร็จของ
งานที่ได้ดำเนินการ นำเสนอผลการปฏิบัติงานที่เห็นว่าต้องปรับปรุง และพัฒนา โดยให้มีแนวทางพัฒนา
ปรับปรุงที่ชัดเจน และมีผลการปฏิบัติงานที่ดี (Best Practice) อย่างน้อย 1 ผลงาน 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา 
การประเมินครั้งที่ ๑ โดยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน) 
 ๑)  ความรู้ความสามารถทั่วไป (๕๐ คะแนน)  
  ๑.๑) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แกไ้ขเพ่ิมเติม
  ๑.๒) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๓) พระราชบัญญัติส่งเสริมการเรียนรู้ พ.ศ.๒๕๖๖ 
 ๑.๔) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๕) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๑.๖) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการลาของข้าราชการ พ.ศ.2555 
  ๑.๗) พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

/๑.๘) พระราชบัญญตัิ... 



~ ๙ ~ 
 
  ๑.๘) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
  ๑.9) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าดว้ยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และประกาศคณะกรรมการ 
บริหารพนักงานราชการกำหนด 
 ๒)  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (50 คะแนน) 
  2.๑) ความรู้เกี่ยวกับแนวทางการจัด ส่งเสริม และสนับสนุนการเรียนรู้เพ่ือคุณวุฒิตามระดับ 
การเรียนรู้เพ่ือการพัฒนาตนเอง และการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
  2.๒) หลักสูตรการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 
  2.3) บทบาทหน้าที่ และภาระงานของครู กศน.ตำบล 
  2.4) สื่อการเรียนการสอนและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
  2.5) การวัดและประเมินผลการศึกษา 
  2.6) การประกันคุณภาพการศึกษา 
 2.7) การวิจัยทางการศึกษา 

เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนในวันสมัคร 
  ๑)  ใบสมัครตามแบบที่กำหนด และวิสัยทัศน์ในการทำงาน ผลงาน แนวทางการพัฒนางาน  
(เขียนด้วยลายมือตนเอง ความยาวเรื่องละไม่เกิน 3 หน้า)  จำนวน ๑ ชุด  
  ๒)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ สวมใส่ชุดสุภาพ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน  
๑ ปี และถ่ายในครั้งเดียวกัน  จำนวน 3 รูป  
  ๓)  สำเนาปริญญาบัตร จำนวน ๑ ฉบับ กรณีที่ยังไม่รับปริญญาและไม่สามารถนำหลักฐาน
การศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่
สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
  ๔)  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ฉบับภาษาไทย) จำนวน ๑ ฉบับ ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มี
อำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
  5)  กรณีที่ไม่ได้จบปริญญาตรีทางการศึกษา ใช้สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผล
การเรียน (ฉบับภาษาไทย) ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู อย่างละ ๑ ฉบับ (ยื่นเพ่ิม) กรณีที่ยังไม่รับ
ปริญญาและไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่
สถานศึกษาออกให้  โดยระบุระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูและวันที่ได้รับอนุมัติปริญญาซึ่งจะต้องอยู่
ภายในวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
  6)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน  ๑  ฉบับ 
  7)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 
  8)  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  ๑  ฉบับ 
  9)  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ  เช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล  (ในกรณชีื่อ-นามสกลุ 
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
  10)  กรณีผู้สมัครเพศชาย ยื่นเอกสารทางราชการที่แสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหาร สำเนาเอกสาร
จำนวน 1 ฉบับ คือ หนังสือสำคัญ (แบบ สด.8) หรือใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการ
ทหารกองประจำการ (แบบ สด.43) 
  ทั้งนี้ สำเนาเอกสารหลักฐานในกระดาษขนาด A4 เท่านั้น  ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง 
“สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

------------------------------------------- 



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรูป้ระจำจังหวัดตรัง 

ใบสมัครเลขที่    

ใบสมัคร 
การสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

---------------------------------------------- 

เรียน  อธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้ 

 ด้วยข้าพเจ้า ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สังกัดสำนักงานส่งเสริม 
การเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง กรมส่งเสริมการเรียนรู้ กระทรวงศึกษาธิการ จึงขอแจ้งรายละเอียดประกอบการพิจารณา 
ดังต่อไปนี้ 

 

ตำแหน่งที่สมัคร                  

 

ข้อมูลส่วนตัว 
 

 

ชื่อ – นามสกลุ   

ที่อยู่ที่ติดต่อได้      

  

  

หมายเลขโทรศัพท์ที่ติดต่อได้    

e – mail Address     

เลขบัตรประจำตวัประชาชน          

ออกให้ที่อำเภอ/เขต   

จังหวัด      

วัน เดือน ปี ที่ออกบัตร   

วัน เดือน ปี ทีบ่ัตรหมดอายุ       

 

 

วัน เดือน ปี เกิด    

อายุ    ปี 

สถานที่เกิด         

เชื้อชาติ     

สัญชาติ                    ศาสนา       

สถานภาพสมรส       

การรับราชการทหาร          

อาชีพปัจจบุัน      

เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน     

  

  

 

 

รูปถ่าย 
ขนาด 1 นิว้ 



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 2 

ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 
 

ปี  พ.ศ. 
สถานศึกษา/หน่วยงาน ประกาศนียบัตร/ปริญญาบตัร วิชาเอก/เร่ือง 

จาก ถึง 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดและงานที่ทำในช่วง 3 ปีหลัง) 
 

ปี  พ.ศ. ชื่อและที่อยู ่
ของหน่วยงาน 

ตำแหน่งงานและ 
หน้าที่โดยย่อ 

เงินเดือน 
สาเหตุ 

ที่ออกจากงาน จาก ถึง 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีหลัง (ถ้ามี) 

        

           

         

    

        

        

         



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 3 

ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับและอธิบายว่าประสบการณน์ั้น ๆ เปน็ประโยชน์ตอ่งานที่สมัครในครั้งนี้อย่างไร 

        
           
         
    
        

ข้อมูลความรู้ ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี) 

        
           
         
    
        
 

บุคคลอ้างอิง  (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน  เช่น  ผู้บังคับบัญชาโดยตรง  ไมร่ะบุชื่อบุคคล 
ที่เป็นญาติหรือเพ่ือน) 

 

ชื่อ - นามสกุล ตำแหน่งปัจจุบัน ทีท่ำงานปัจจุบันและเบอร์โทรศัพท์ ระบุความสัมพันธก์ับท่าน 

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในประกาศรับสมัครของสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำ
จังหวัดตรัง เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ลงวันที่ 21 มกราคม พ.ศ. 2568   
ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ  หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จ หรือไม่ตรงกับความจริง  
ให้ถือเป็นหลักฐานเพ่ือเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 
 

 (ลงชื่อ)   ผู้สมัคร 

               (                                        ) 

 ยื่นใบสมัครวันที่          เดือน                     พ.ศ.     



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 4 

 
 

ชื่อผู้สมัคร (นาย/นาง/นางสาว)         นามสกุล      
 
 

                 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 (ลงชื่อ)    

               (                                        ) 

                /                     /     

วิสัยทัศนใ์นการทำงาน 

หมายเหตุ   ให้เขียนวิสัยทัศน์ในการทำงานตำแหน่งที่สมคัร ความยาวไม่เกิน 3 หน้ากระดาษ A4 



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 5 

     
 

ชื่อผู้สมัคร (นาย/นาง/นางสาว)         นามสกุล      
 

1. ชื่อผลงาน   

2. ระยะเวลาที่ดำเนินการ   

3. ความรู้ทางวิชาการหรือแนวความคิดที่ใช้ในการดำเนินการ 

1)   

2)   

3)   

4. สรุปสาระและข้ันตอนการดำเนินการ 

   

   

   

   

5. ผลสำเร็จของงาน (เชิงปริมาณ/คุณภาพ) 

   

   

   

   

6. การนำไปใช้ประโยชน์ 

   

   

   

   

  ขอรับรองว่าข้อมูลดังกล่าวข้าวต้นเป็นความจริงทุกประการ 

 (ลงชื่อ)    

               (                                        ) 

                /                     /     

ผลงาน 

หมายเหตุ   ให้เขียนผลงานที่ประสบความสำเร็จ ความยาวไม่เกิน 3 หน้ากระดาษ A4   



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 6 

 
 

ชื่อผู้สมัคร (นาย/นาง/นางสาว)         นามสกุล      
 

เรื่อง     

     

     

หลักการและเหตุผล  

   

   

   

   

   

ข้อเสนอแนวทางการพัฒนางาน  

   

   

   

   

   

ผลที่คาดว่าจะได้รับ  

   

   

   

   

   
 

 (ลงชื่อ)    

               (                                        ) 

                /                     /     

แนวทางการพัฒนางาน  

หมายเหตุ   ให้เขียนแนวทางในการพัฒนางานตำแหน่งที่สมัคร ความยาวไม่เกิน 3 หน้ากระดาษ A4 



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 7 

แบบคำร้องขอสมัครพนักงานราชการ 

    เขียนที่ สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 

            วันที่           เดือน                        พ.ศ.        

เรียน  อธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้ 

 ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว)                                    นามสกุล                

เป็นผู้จบการศึกษาปริญญา (วุฒิการศึกษา)                                

สาขาวิชา/วิชาเอก                                                                                          

ได้รับอนุมัติจากสถานศึกษา ชื่อ    
 

เมื่อวันที่                       เดือน                                 พ.ศ.                                 (ภายในวันปิดรับสมัคร)    

มีความประสงค์ท่ีจะสมัครเพ่ือรับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่ง                                              .   

 

สังกัด        สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง          กรมสง่เสริมการเรียนรู้ กระทรวงศึกษาธิการ 

 ทั้งนี้ หากมีการตรวจสอบเอกสารปรากฏว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือคุณวุฒิที่สมัคร ก.พ. ยังมิได้รับรองคุณวุฒิของข้าพเจ้า หรือคุณวุฒิดังกล่าว
ไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่ข้าพเจ้าสมัคร ถึงแม้ว่าข้าพเจ้าจะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการ ให้ถือว่าการรับสมัครเลือกสรรและสรรหาเป็นพนักงานราชการครั้งนี้เป็นโมฆะ และข้าพเจ้าจะไม่ใช้สิทธิ
เรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณารับสมัครข้าพเจ้าด้วย จะขอบคุณยิ่ง 
 
 

      
  (ลงชื่อ)     

 ( ) 
                                                          ผู้สมัคร 

 

เบอร์โทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้                 

 

หมายเหตุ ผู้สมัครจะต้องกรอกรายละเอียดแบบคำร้องฉบับนี้ทุกคน  



สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 8 

การตรวจสอบหลักฐานการสมัครพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตรัง 
 
 

ชื่อผู้สมัคร (นาย/นาง/นางสาว)         นามสกุล           
 

หลักฐานการสมัคร 

    1) บัตรประจำตัวผู้สมัคร 

    2) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว จำนวน  3 รูป 

    3) ใบสมัครตามแบบที่กำหนด จำนวน  1 ชุด 

    4) วสิัยทัศน์ ผลงาน แนวทางการพัฒนา จำนวน  1 ชุด 

    5) แบบคำร้องขอสมัครพนักงานราชการ จำนวน  1 ฉบับ 

    6) สำเนาปริญญาบัตร จำนวน  1 ฉบับ 

    7) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ฉบับภาษาไทย)  จำนวน  1 ฉบับ 

    8) สำเนาปริญญาบัตรระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู  จำนวน  1 ฉบับ 

    9) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู   จำนวน  1 ฉบับ 

    10) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู   จำนวน  1 ฉบับ 

    11) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1 ฉบับ 

    12) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  1 ฉบับ 

    13) กรณีผู้สมัครเพศชาย เอกสารทางราชการ คือ แบบ สด. 8  หรือ แบบ สด. 43   จำนวน  1 ฉบบั 

    14) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ ....................................................................................................... อย่างละ 1 ฉบับ 
 
 
 
 

      ลงชื่อ                         เจ้าหน้าที่รับสมัคร 

            (                 )  

                         /                  /     

1. ฝ่ายการเงิน 

     ได้รับชำระเงินค่าสมัครสอบ จำนวน 300  บาท 

     ใบเสร็จรับเงิน เล่มที ่..............  เลขที่ ................. 

     ลงวันที่................................................................ 

 

   (ลงชื่อ)......................................... เจ้าหน้าที่การเงิน 

           (........................................) 

            ………../…………../………… 

2. ฝ่ายตรวจสอบคุณสมบัติ 

         มีคุณสมบัติครบถ้วน 

         ขาดคุณสมบัติ.................................................. 

 ........................................................................................ 

 

(ลงชื่อ)..................................... เจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 

      (........................................) 

       ………../…………../………… 


